Ew. Eöm. Kays. Majestät und Liebden 
gehorsamer Bruder 

Matthias mp. 
(Ered. a bécsi udv. kam. levéltárban.) 

X X V I I I . 
P o z s o n y 1611. m á r c z . 21. 

TT. Mátyás rnagy. /.Irály bizony ságievei e özv. Illésházy Istvánné sziil. Pál/I'y 
Katalin számára a beteg Istvánffy 1609-ben tett azon vallomása felöl, hogy az 
Illésházy elleni 1603-dild ítéletlevelet Bécsben az ország törvényt'' ellen, kény-

szerítve állítá lei. 

Nos Matthias secundus, dei gratia Hungáriáé stb. rex, desi-
gnatus in regem Bohemiae . . stb. Damus pro memoria quod fide-
lis noster egregius Joannes Lippay de Zombor, personalis prae-
sentiae nostrae regiae in iudieiis locumtenens et consiliarius noster, 
nostram veniens in praesentiam, subinsertas litteras praeceptorias 
fidelis nostri spect. ac magn. comitis Georgii Turzó de Bethlen-
falva praedicti regni nostri Hungáriáé palatini stb. patenter sub 
sigillo eiusdem iudiciali exaratas eidemque praesentiae nostrae 
praeceptorie sonantes et directas nobis exhibere et praesentare 
curavit tenorem talem habentes : 

Comes Georgius Turzó de Betthlenfalva regni Hungáriáé 
palatinus stb. generoso ac egregio Joanni Lippay de Zombor stb. 
salutem cum favore. Expositum est nobis in persona generosa e 
ac magnifica? dominae Catharinae Páltfy, spectabilis ac magni-
fici quondam domini Stephani de lllésháza alias dicti regni Hun-
gáriáé palatini etc. relietae viduae, qualiter superioribus tempori-
bus in anno videlicet domini 1609. transacto, durante tunc bine 
Posonii dominorum statuum et ordinum antedicti regni Hungariac 
generali dieta, praefatus olim dominus Stephanus de lllésháza vos 
simul et magnificimi dominum Thomam Vizkelety, nunc admini-
stratorem proventuum regioruni et praefatae regiae Maiestatis 
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consiliarium ac egregium Joannem Sándor erga magnificum domi-
num Nicolaum Istvánfíy protunc hic Posonii constitutum expedi-
visset, i denique dominus Nicolaus Istvánjfy corani vobis de litte-
ris illis cidiudicatoriis pro fisco regio contra eundem quondam 
dominum Stephanum Illésházy qualitercunque confectis et ema-
natis sinceram recognitionem et fassionem fecisset. memoriae 
vestrae adliuc inliaerentem et bene cognitam; qua quidem eius-
modi recognitione et fassione ipsius domini Nicolai Istvánfíy 
coram vobis facta iurium suorum ad cautelam eadem domina 
exponens indigeret essetque necessaria: requisiti itaque sumus 
nomine et in persona antelatae dominae exponentis debita cum 
instantia ut nos eaedem dominae circa praemissa provideremus 
antedictamque praefati domini Nicolai Istvánfíy fassionem et 
recognitionem coram vobis et dictis domino Tlioma Vizkeletv et 
Joanne Sándor modo praemisso sincere factam et celebratam per 
vos diligenter et accurate, siquidem eam recenti memoria adliuc 
teneatis, recognoscere recognitamque in formám litterarum redigi 
facere ac tandem antelatae dominae exponenti per vos sub sigillo 
domini et regis nostri clementissimi iudiciali apud vos habito 
extradari demandaremus. Cum autem iusta petenti non sit deue-
gandus assensus, pro eo vos harum serie hortamur et requirimus 
atque authoritate nostra palatinali qua pleno iure fungimur vobis 
committimus et mandamus. quatenus aeeeptis praesentibus et 
praemissis sic ut praefertur stantibus seque habentibus praeta-
ctam antelati domini Nicolai Istvánfíy negotio in praescripto sin-
ceram recognitionem et fassionem coram vobis factam in memó-
riám vestrani revocare et accurate recognoscere eamque in 
formám litterarum redigere ac tandem litteras solitas antelatae 
dominae exponenti sub praetacto sigillo dictae regiae Maiestatis 
iudiciali et autentico apud vos habito iurium eiusdem dominae 
ulteriorem ad cautelam necessariam modis omnibus extradari 
debeatis et teneamini. communi suadente iiistitia ; secus non fac-
turi ; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii 
feria sexta proxima post dominicam Laetare, anno domini mille-
simo sexcentesimo undeeimo. 

Quibus exhibitis et praesentatis tandem eadem praesentia 
nostra ex debito officii sui nobis tideliter retulit in hunc modum : 
Quomodo ipse sub praenarrata generali regnicolarum dieta in 
praelibato anuo domini millesimo sexcentesimo nono praeterito hic 
Posonii celebrata unacum praefatis Thoma Vizkeletv et Joanne 
Sándor erga praelibatum Nicolaum Istvántfy, hic in domo sua 
in civitate et comitati! Posoniensi existente constitutum, alias 
ante paueos praeteritos dies apoplexia correptum, atque tunc etiam 
in lecto aegritudinis suae decumbentem accessisset, ac ex eodem 
idem Thomas Vizkeletv quesivisset : utrum etiam nunc in recog-
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nitione sua antea per ipsum facta constans esset, quod nempe 
certae quaedam litterae adiudicatoriae seutentionales superiori-
bus temporibus, in anno videlicet domini millesimo sexcentesimo 
tertio transacto, ad iudicium in civitate nostra regia Posoniensi 
per certas ad id deputatas personas celebratum contra iura leges-
que regni in civitate nostra Viennensi confectae et emanatae exti-
tissent ? qui quidem Nicolaus Istvánjfy ad quesita et interrogata 
]rr((elibati Thomae Vizkelety coram eadem praesentia nostra 
respondisset, lingua quidem balbutiente, sed in quantum intelligi 
poterai, in hunc sensum : se non negare, praedictas litteras adiu-
dicatorias sententionales contra leges et consuetudine^ regni in 
civitate nostra Vinnensi sub manus suae subscriptione sigillique 
sui iudicialis obsignatione ipsum expedire et extradare coactum 
fuisse. — Unde nos super huiusmodi praemissorum fideli reeog-
nitione dictae personalis praesentia nostrae facta praesentes lit-
teras nostras recognitiouales memoratae dominae exponenti 
iurium eiusdem ad cautelam sub iudiciali sigillo nostro apud eau-
dem personalem praesentiam nostram babito dandas duximus et 
concedandas, communi suadente iustitia. Datum Posonii feria 
secunda proxima post dominicam Judica, anno domini millesimo 
sexcentesimo undecimo. 

(Sig. impress.) 
Actum per J . Lippay mp. 

(Eredetije gr. Batthyány József úr köpcsényi levéltárában.) 

Közli : K Á R O L Y I Á R P Á D . 
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I . 
1595. o c t . 21. 

Mária jőherczegnö Keresztúri/ Kristófnak. 

Maria von Gottes gnaden erzherzogin zu Österreich, gebo-
rene pfalzgrätin bey Rehin (ne), herzoginn in Obern und Nidern 
Bayern, wittib. 

Edler, lieber, getreuer. Wir haben dein gehorsamstes 
sehreiben vom fünftten dits zu Vyvar auszgangen zu unserer 
Gott lob glüklichen haimbkhunftt woll empfangen ; unnd innhalts, 
wie unserer geliebten tochter, und eukh er allersachen geschaf-
fen, das sy auch frisch unnd gesundt seyen, mit gnaden ganz gern 
verstanden, unnd wünschen von Gott auch nichts annders, als 
dass er eukli noch lenuger also erhalten, und unseren geliebten 
solm seiuen segen vnnd starkhe hanndt verleichen, auf das sein 
L. dem Tiirggischen gevalltt allen guetten widerstandt thuen, 
und sein macht zu nichten machen möge. "Wolten wir dir pro 
recepisse gnedigist nit verhalten, und bleiben dir mit gnaden 
wollgenaigt. Geben in der statt Graz, den ainuudzwainzigisten 
Octobris, anno etc. im fiinfuudueunzigisten.